АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08 .08.2017 года                                         №     92                                            х. Ленинский
О создании комиссии по проверке готовности к отопительному сезону 2017-2018 годов на территории муниципального  образования «Ленинское сельское поселение»
 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190  «О теплоснабжении», в целях обеспечения своевременной подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду объектов жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования «Ленинское сельское поселение», Администрация Ленинского сельского поселения
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проверке готовности объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в составе, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов  согласно приложению 2.
 3.Утвердить программу по проведению проверки готовности к отопительному
периоду 2017-2018 годов потребителей тепловой энергии
4.Проанализировать итоги работы теплоисточников в осенне-зимний
период 2017-2018.г.  и обеспечить выполнение ремонтно-профилактических
работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2017-2018.г. в полном объеме, согласно утвержденных планов подготовки объектов учреждений культуры   - до 15.08.2017г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Ленинского
сельского поселения                                                                   О.И.Фурсова

 Приложение 1
к постановлению  Администрации
Ленинского сельского поселения
 08 .08.2017 года № 92

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	Состав комиссии
	                        Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии
	Фурсова Ольга Игоревна
	Глава Администрации Ленинского
 сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Бабкина Любовь Ивановна

	Главный специалист  по ЖКХ  Администрации Ленинского сельского поселения

	Члены комиссии

	Беляков Дмитрий Сергеевич
	Директор МУК СК «Ленинский»

	Витчинова Татьяна Николаевна
	Специалист по правовой и кадровой работе Ленинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]  Приложение 2
к постановлению Администрации
Ленинского сельского поселения
08 .08.2017 года № 92
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов  социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
 1.     Общее положение.
1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности  жилищного фонда, объектов  социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов с учетом итогов предыдущего сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.
1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе Администрации Ленинского сельского поселения.
1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, Администрации Зимовниковского района, Администрации Ленинского сельского поселения.
                                                2. Цель и задачи комиссии.
 2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
2.2. Задачами комиссии являются:
- выявление причин нарушений и неполадок энергетических и топливных установок, систем водоснабжения и водоотведения;
- предоставление информации о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях в органы, осуществляющих их техническое обслуживание;
- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики  Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 годов;
- анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Ленинского сельского поселения к  осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов.
                               3. Организация Деятельности комиссии.
 3.1 Положение о комиссии утверждается постановлением главы  Администрации Ленинского сельского поселения.
3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ленинского сельского поселения.
3.3. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
3.4. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.

 Приложение № 3
к постановлению Администрации
Ленинского сельского поселения
08 .08.2017 года № 92
Программа
по проведению проверки готовности к отопительному
периоду 2017-2018 годов потребителей тепловой энергии по Ленинскому сельскому поселению

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
2. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).
3. Работа комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов потребителей тепловой энергии Ленинского сельского поселения (далее - Комиссия) осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов согласно таблице № 1.
Таблица № 1

График проведения проверки готовности к отопительному периоду
2017 - 2018 годов

	№
п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов, шт.
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МУК СК «Ленинский»
	1
	С
28.07.2017 по 29.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

	2
	    «Марчанский СК»
	1
	С
28.07.2017 по 29.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

	3
	МУК «Наримановская сельская библиотека»
	1
	28.07.2017 по 29.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

	4
	Административное здание Ленинского с.п. по адресу: ул. Ленина 89 п.Зимовники
	1
	28.07.2017 по 29.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

4. Комиссия осуществляет проверку в соответствии с перечнем потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов, согласно приложению № 1 к Программе.
5. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
6. При проверке готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов  Комиссией
проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно главам IV, V Правил оценки готовности к отопительному периоду и наличие комплекта отчетной документации в соответствии с приложением № 4 к Программе.
7. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
8. Результаты проверки потребителей тепловой энергии оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов потребителей тепловой энергии согласно  приложению № 2 к Программе.
9. Акты проверки готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов потребителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.
10. В акте проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
11. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков устранения.
12. Паспорт готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов (далее - Паспорт готовности) составляется согласно приложению № 3 к Программе и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
13. Срок выдачи Паспортов готовности: не позднее 15 сентября 2017 года.
14. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 15 настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов.
15. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, установленные пунктом 15 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

Приложение № 4
к программе по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2017-2018
годов потребителей тепловой энергии Ленинского сельского поселения
Зимовниковского района

Перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017- 2018 годов

	Объекты, подлежащие проверке

	№
п/п
	Наименование с/поселения
	Перечень объектов, находящихся на территории сельских поселений Зимовниковского района
	Сроки проведения выборочной проверки

	1
	Ленинского сельского
	МУК СК «Ленинский»
	июнь-июль 2017г.

	4

	   «Марчанский СК»

	5

	МУК «Наримановская сельская библиотека»

	Административное здание Ленинского с.п. по адресу ул. Ленина 89 п.Зимовники